
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33326  11Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2017

Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador da CERAT Marabá
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto de ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados a partir do 15º dia da publicação deste 
edital, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98. 
Razão Social: CONSTRUTORA ANDRADE GUTIERREZ S/A
Inscrição Estadual: 15.419.247-3
Termo de Inicio de Fiscalização nº 032017820000030-9
Período: De 01/2016 até 06/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Outras Declarações: Comprovantes de recolhimento ICMS 
Transportes efetuado por empresa localizada em Outras 
Unidades Fiscais.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador da CERAT Marabá

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto de ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados a partir do 15º dia da publicação deste 
edital, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98. 
Razão Social: CONSTRUTORA ANDRADE GUTIERREZ SA
Inscrição Estadual: 15.419.247-3
Termo de Inicio de Fiscalização nº 032017820000083-0
Período: De 03/2016 até 08/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Outras Declarações: Comprovante de recolhimento do ICMS 
DIFAL referente às NFS constantes no CD anexado. Apenas via 
contribuinte.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 152177

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 011/2016/SEFA.

Tornar sem efeito a publicação do Pregão Eletrônico nº 011/2016/
SEFA, publicada no Diário Ofi cial nº 33250 de 14/11/2016.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e RUTILENE DE 
FÁTIMA DA FONSECA GARCIA.
Belém, 03/03/2017.

Protocolo: 151949

PORTARIA Nº 443  DE 24 FEVEREIRO DE 2017
A  SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a  
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1.597/2016GS de 23.09.16, publicada no DOE nº 33.220 de 
27.09.16.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 361, de 13/02/17, publicada 
no D.O.E 33.315 de 15/02/2017, que concedeu Suprimento de 
Fundos a servidora
IVETE GONÇALVES DE ARAÚJO, referente ao mês de 
FEVEREIRO/2017-CECOMT-GURUPI
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da administração Tributária 
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia
Diretora de Administração

Protocolo: 151871

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA N.º201701000263 DE 03/03/2017 - PROC 

N.º 002017730003590/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Angelo de Almeida Moreira – CPF: 452.029.232-87
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XLS15 AT Tipo: Pas/Automóvel 

PORTARIA N.º201701000265 DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 002017730003681/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Gilmar Tavares Pinto – CPF: 327.641.382-53
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, 8V, FLEX, 4P Tipo: 
Pas/Automóvel 

PORTARIA N.º201701000267 DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 002017730003874/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Joao Marques da Silva Neto – CPF: 328.622.612-20
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ , MT, ECONO FLEX Tipo: 
Pas/Automóvel 

PORTARIA N.º201701000269 DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 002017730003885/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Dimmy Carter Cardoso Ferreira – CPF: 667.916.932-
15
Marca: FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 FLEX Tipo: Pas/Automóvel 

PORTARIA N.º201701000275 DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 002017730003673/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jorge Lucio da Costa – CPF: 088.577.762-04
Marca: FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE 1.4, FLEX, 4P Tipo: Pas/
Automóvel 

PORTARIA N.º201701000271 DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 002017730003560/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jose Domingos Pinheiro Aracati – CPF: 081.949.472-
00
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ ECONO FLEX Tipo: Pas/
Automóvel 

PORTARIA N.º201701000273 DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 002017730003675/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Washington Luiz da Silva Veloso – CPF: 
598.968.682-04
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, FLEX, 4P Tipo: Pas/
Automóvel 

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT 
PORTARIA N.º201704000537, DE 03/03/2017 - PROC 

N.º 2017730004016/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Edmundo da Silva Gomes – CPF: 353.774.962-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201MA3546964

PORTARIA N.º201704000539, DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004005/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Antonio Fernando Henriques Rodrigues – CPF: 
067.124.952-53
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/HR-V LX CVT/Pas/Automovel/93HRV2830GZ155013

PORTARIA N.º201704000541, DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004068/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Greyce Kelli Muller Damo – CPF: 037.382.839-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6930GB155352

PORTARIA N.º201704000543, DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004034/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Benedito Cunha de Moraes – CPF: 426.018.512-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.0MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69G0GG210180

PORTARIA N.º201704000545, DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004025/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Miguel Amaral Matar – CPF: 379.671.772-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND TREKKING/Pas/
Automovel/9BD37415TG5087552

PORTARIA N.º201704000547, DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 2017730003899/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Josias Alves da Silva – CPF: 105.839.122-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO FOX CL MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z5G4049572

PORTARIA N.º201704000549, DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 2017730003895/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Carlos Benedito Santos – CPF: 170.272.922-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69E0FB199633

PORTARIA N.º201704000551, DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 2017730004047/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Maria Mercedes Pereira Amoras da Silva – CPF: 
149.637.602-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2205456

PORTARIA N.º201704000553, DE 03/03/2017 - PROC 
N.º 2017730003721/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Oseas Oliveira dos Santos – CPF: 105.507.392-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2234542


